
 

1 
 

Odbor životního prostředí a dopravy 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Úřad městské části města Brna Brno-Bystrc, Odbor životního prostředí a dopravy, příslušný silniční správní 

úřad ve věcech místních komunikací dle ust.  § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o pozemních komunikacích“), a článku 30 odst. 2 

písm. b) vyhlášky Statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, po předchozím projednání s MČ Brno-Bystrc podle ust. § 24 zákona o pozemních 

komunikacích, rozhodl takto: 

Na základě žádosti pana Jiřího Tužila, nar. 22.4.1985, bytem Voříškova 671/53, 623 00 Brno, zastoupeného 

společností Signex, spol. s r. o., se sídlem Holzova 138, 627 00 Brno, IČ 499 71 344 (dále jen ,,žadatel“), ze 

dne 06.02.2023, 

p o v o l u j e 

žadateli úplnou uzavírku: 

místo: místní komunikace Krajní, úsek před domy č. 31-35, 

pozemek: p. č. 266/1 v k. ú. Bystrc, 

účel: pohyb vrtné techniky, 

termín: 20.02.2023-23.02.2023, 

a to za následujících podmínek: 

1. Žadatel uzavírky zodpovídá za dodržení všech podmínek uvedených ve ,,Stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích“ vydaném OD MMB dne 02.02.2023 pod zn.: 

MMB/0049220/2023/TOMS. Přechodná úprava místního provozu bude provedena dle situace dopravního 

značení, která je nedílnou součástí výše uvedeného stanovení a zároveň tohoto rozhodnutí. 

2. Vlastní dopravní značení musí odpovídat zvláštním technickým předpisům. 

3. Budou zajištěny podmínky pro bezpečný pohyb chodců. 

4. Bude umožněn přístup k sousedním nemovitostem a k požárním hydrantům. 

5. Případné znečištění komunikací bude bezodkladně odstraněno tak, aby nedocházelo k závadám ve 

schůdnosti a sjízdnosti komunikací a dodržíte vyhlášku č. 15/2007 o ochraně zeleně ve městě Brně. 

6. Bezpečnost provozu v průběhu prací a organizace dopravy bude zajištěna proškolenými hlídkami. 

7. Odpovědným pracovníkem žadatele je žadatel, tel. 608 807 237. 

Odůvodnění 

Úřad městské části města Brna Brno-Bystrc, Odbor životního prostředí a dopravy, projednal žádost společnosti 

pana Jiřího Tužila, nar. 22.4.1985, bytem Voříškova 671/53, 623 00 Brno, zastoupeného společností Signex, 

spol. s r. o., se sídlem Holzova 138, 627 00 Brno, IČ 499 71 344, ze dne 06.02.2023 a povolil úplnou uzavírku 

místní komunikace Krajní, úseku před domy č. 31-35, pozemek p. č. 266/1 v k. ú. Bystrc, ve dnech 20.02.2023-

23.02.2023. 

SP. ZN.: OŽPD/D/0194-23 VYŘIZUJE: Bc. Jaroslav Mráz Brno 17.02.2023 

Č. J.: 23-03860/ZP/MRA TEL./E-MAIL: 546 125 152/mraz@bystrc.cz 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

2 

 

Silniční správní úřad přípisem ze dne 08.02.2023, oznámil účastníků řízení, že dnem  

06.02.2023 bylo zahájeno správní řízení o uzavírce místní komunikace Krajní. Jelikož silničnímu správnímu 

úřadu byly dobře známy místní poměry a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení uzavírky, 

upozornil účastníky řízení, že případné námitky a připomínky lze uplatnit nejpozději do pěti dnů od doručení 

oznámení o zahájení řízení o uzavírce – viz ust. správního řádu § 36 odst. 3.  

Protože v průběhu tohoto řízení nebyly od účastníků řízení vzneseny žádné námitky k uzavírce v souladu 

s ust. § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, rozhodl silniční správní úřad tak, jak je uvedeno ve 

výrokové části. Odkladný účinek případného odvolání proti tomuto rozhodnutí je ze zákona o pozemních 

komunikacích odejmut. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, k Magistrátu města Brna odboru 

dopravy, Kounicova 67, 601 67 Brno, prostřednictvím ÚMČ města Brna Brno-Bystrc, Odboru životního 

prostředí a dopravy, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno. Dle ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 

nemá případné odvolání proti tomuto rozhodnutí odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Radek Bárta 

vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy 

 

Příloha – situace DZ 

 

 

POČET LISTŮ 01 

OBDRŽÍ 1. Signex, spol. s r. o., Holzova 138, 627 00 Brno –  dz 

2. Brněnské komunikace a.s., Renneská 1a, 639 00 Brno – dz 

3. MČ Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 145/60, 635 00 Brno – int 

NA VĚDOMÍ 4. Magistrát města Brna, Odbor dopravy, Kounicova 67, 601 67 Brno – dz 
5. Policie ČR, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát Brno-město, 

pracoviště dopravního inženýrství, Kounicova 24, 611 32 Brno – dz 
(KRPB-19658-2/ČJ-2023-0602DI) 

6. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Brno – dz 
7. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p. o., úz. odd. Brno – dz 
8. SAKO, a. s. – dz 

9. Městská policie Brno, revír Bystrc, nám. 28. dubna 61, 635 00 Brno – int 


